
Совет депутатов муниципального образования 

«Кош-Агачский район» 

/очередная шестая сессия пятого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 

09.02.2024                                      с. Кош-Агач                                            № 6-1 

 

Об избрании на должность Главы  

муниципального образования 

 «Кош-Агачский район» 

 

 

Руководствуясь статьями 34, 36 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 2 

Закона Республики Алтай от 13.12.2017 N 61-РЗ «Об отдельных вопросах 

организации и деятельности органов местного самоуправления в Республике 

Алтай  и признании утратившим силу некоторых законодательных актов 

Республики Алтай», в соответствии со статьей 35  Устава муниципального 

образования «Кош-Агачский район», пунктами 62, 65 Положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Кош-Агачский район», утвержденный 

Решением Совета депутатов муниципального образования «Кош-Агачский 

район» №34-4 от 18.05.2018, на основании Решения конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Кош-Агачский район» от 09.02.2024 №3/1 «О 

предоставлении на рассмотрение Совета депутатов муниципального 

образования «Кош-Агачский район» Республики Алтай следующих 

кандидатов на должность Главы муниципального образования «Кош-

Агачский район» Республики Алтай, по результатам открытого голосования,  

Совет депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»  

РЕШИЛ: 

                                                             

1. Избрать на должность Главы  муниципального образования «Кош-

Агачский район» Кыдырбаева Серикжан Мураткановича; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Кош-Агачский район»                                                                  С.А. Дидунов 



 

 

 


